REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUELIC OF KOSOVO
: KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 14.04.2021

Zyrtari Pérgjepjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.2) & Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 8 (paragrafi
8.1.2 } t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimil Publik, duke vendosur sipas kfrkesés pér ri-shgvrtim 8 datés 12.04.2021, t&
parashtruar nga Operatori Ekonomik N.N.Sh.”Korben™, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: “Ndértimi i Sallés s&é Ed.Fizike né shkollén Kadri Kusari-Gjakoveé -faza-11-t&”, me
Nr. té Prok: 632-21-721-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

I. Aprovohet si pjesérisht e bazuar  kérkesa pér ri-shgyrtim Operatori Ekonomik
N.MN.5h."Korben"e dt.12.04.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit Ndértimi i Sallés
sé Ed.Fizike né shkollén Kadri Kusari-Gjakové -fuza-IT-t8", me Nr. té Prok: 632-
21-721-5-2-1, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, te AK
—s€, t€ datés 06.04.2021, t& publikuar né platformén elektronike t& KRPP-sé .

2. Anulohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES ¢ publikuar me
daté: 06.04.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé aktivitetin e prokurimit t& ktheje ne Rivlersim .

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet ng platformén elektronike té
KRPP-sé .

Arsyetim
Meqé¢ Operatori Ekonomik N.N.Sh."Korben, ka parashtruar kérkesés pér ri-shgyrtim , lidhur

me aktivitetin e prokurimit Ndértimi i Sallés sé Ed.Fizike né shkollén Kadri Kusari-
Gjakové -faza-11-t8", me Nr. té Prok: 632-21-721-5-2-1,




Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me datg 14.04.2021, ka shgyrtuar kérkesén né
fjalé st mé poshté:

1.Pér pretendimin tuaj se:

“OFE i pérzgjedhur nga AK Ing t¢ Arkitekturés ia ka prezentuar kontratén mbi vepér e cila sig
kérkohet né DT nuk kishte t& cekur titullin e projektit sic &shté kérkuar né DT. me ¢’rast nuk
€sht€ respekiuar neni 69 1 LPP. Dhe késhtu ishte dashur ti hudhet posht ai arkitekt. Pasi q& né
[T gshté kérkuar kjart, né rast 18 lidhjes s& kontratés mbi vepér duhet specifikuar titullin e
projektit pér té cilin ka lidh kontraté.”,

Pas rishikimit te dokumenteve Autoriteti kontraktues sqaron se: pér inxhinjeren e
arkitekturés Znj. Lumturije Ahmeti, tashme &shté kontrata e nénshkruar nga te dy palét pér
detyra specifike pér angazhimin e saj jo me gjate se 120 dite brenda njé viti kalendarik dhe se
ajo éshté edhe né listén e pagave si punétore sekondare, prandaj ky pretendim i juaj éshté i
pabazuar:

KONTRATE PUNE
FER PUNE DHE DETYRA SPECIFIKE

MNeni 1

Me ke Kontrate:

1. Pungdhéngsi: NNSH EMSA-Suharcke Br.Brigada 123 pn-811042811
{ercr. selia. adresa dhe numn | regjisenmit 18 bnznesit 1 PundhEngsit)

te eilin e pérfagéson: Hysen Sopa (né tekstin pasues: Punddh@nési)
dhe

2. Punémarrsi: Lumturije Ahmeti me orpersonal 100338364 | Ing. Dipl.Arch-PujE
{emsi e mbigmn, kualifikimi, dhe adresa ¢ Pundmarrisit)

péreakiojng 12 drejrat, detyrimet dhe pérgiepjisité pér krijimin e marrédhénisve
kontrakiuale 18 punés,

Meni 2
Punédhéngsi i ofron. ndérsa pundmarrdsi pranen @ lidhe konteat® pune pér njé detyé

specitike e cila nuk mund 13 jet m# e gjatd se njdgindenj¥zets (120) ditd brenda njé vid
kalendarik,
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2.Pretendimi juaj se:

“ Gjithéashtu duke u bazuar edhe né shkresen € datés 02.03.2021 njéri nd@r kriteret nuk ishté
vetém gmimi mé i ulét por né pérputhje me nenin 13 te Ligjin pér rimék&mbje, Ligji nr. 07/L-
016 gka nénkuptojm sé éshié e preferueshme t€ ofertohet me produkte vendore vetém ne rast se
¢mimi nuk &shté me i larte se 15%."

Autoriteti kontraktues sgaron se: Pretendimi juaj éshté i pa bazuar sepse njé gjé e tillé nuk
éshté kérkuar né dosje té tenderit;

121 a) njé deklaraté ko deklarojng nénkontrakrorét e zgjedhur pér

Nenkontraktimet aktiviterin perkatése t& prokurimit, dhe




by Té gjithé kontraktorét do 1 jen& t& pérshtatshém dhe do 1@
sigurojngé déshmi mbi pérshtatshméning e fyre, sig &shté pérmendur
né paragralil 6.4 (& kéfsa) FOT.

ek A Bshté e nevojshme siguria e tenderit’ Po il Jo [

Siguria e tenderit | Nese kerkohet sigurini i tenderit:

Tenderuesi duhet £ depozito) sigurimin ¢ tenderit,

13.2 Wlera e sigurisé =8 tenderit

WViefshméria e sigurisé s€ tenderit ne dit2 apo muaj

St 8 14.1 Siguria e kérkuar ¢ ekzekutimit: Po B 1o [

chzekutimit

142 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté [shéne shumén apo pérgindien
né fjald dhe fioural apo 1% e vlerés sé kontratés né
! kohézgjatje prej 60 dité pér kohézgatien ¢ periudhés prej [shéno
kohdzgiatien né dité apo muaf]. : io

Sqarimi i Dosjes 16.1 | (8.03.2021 -

s& Tenderit L :

. 19.1{h) Operatorét Ekonomik me rastin e aplikimit qofié individualisht ose
okumentet ge i i (i SR i s
PR . si Grup [ Operatoréve Ekonomilk duhen t€ jen# t& regjistruar n#

PREhepat Tanpoun Platformén eketronike t€ prokurimit,

Periudha 211 Periudha e vilefshméris€ se tenderit do (€ jetg: 60 dité.

vlefshméerisé s&

lenderit N R

Afati i fundit i 231 Afati i fundit pér dorgzim ésheé je 17.03.2021 13:30:00

| dorézimit t& Vendi: N& platformén e sistemit té e-prokurimit.

tenderit
26.1 Hapja e tenderit do te béhet me 17.03.2021  13:30:00

Hapja e Tenderit Vendi: Rruga UCK (ndértesa e ish Bankosit) Zyra ¢

: — i Prokurimit

30.1 Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te uliét]; (<]

Kriteret € Dhénics
313 | Adresa elektronike ku mund t& dérgohen ankesat éshte platlforma

Ankesat clektronike ¢ prokurimit https:fe-prokurimi.rks-gov.net/

3.Pretendimi juaj se Operatori Ekonomik i pérzgjedhur nga Autoritet] Kontraktues ka ¢mim
jo-normalisht t€ ulét, Eshté i bazuar.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato & u thane mé lart ka vendosur g& |2ndén ta kthej
né rivierésim.



Késhilla juridike:
Kundér kétyj vendimi. ankuesi mund (€ paraqes€ankesg prané OSHP-s& . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

z.Faton Gutaj ./

Menaxher | Zyrés sé Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés 58 Krvelarit te Komunés;
Te gjitha pal#ve te interesuara;

Arkivie bt Komunis



